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JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Dédestapolcsány Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2017. július 19. napján   
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Gór Ivánné      képviselő 

Győrfi András                képviselő 

Molnár Béla      képviselő  
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Igazoltan maradt távol:  Németh Attila  képviselő 
 

  Tanácskozási joggal jelenlévő meghívott az ülés egész tartamára: 

Dr. Herczeg Tibor jegyző 

címzetes főjegyző távollétében és megbízásából:  
           Turócziné Fazekas Magdolna  Aljegyző 

  

Jegyzőkönyvvezető: Fehérné Balogi Erzsébet    Igazgatási főmunkatárs        
 

Lukács László Polgármester tisztelettel köszöntötte a Képviselő-testület tagjait és megállapította, hogy a 

testület tagjaiból 6 fő jelen van, így a testület határozatképes, az ülést megnyitotta. Javasolta a Képviselő-

testületnek, hogy a meghívóban megküldött egyetlen napirendet tárgyalja a testület. Kérdezte, hogy ezzel 
kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele? 

 

Kérdés, észrevétel más javaslat nem hangzott el.  
 

A Képviselő-testület 6 fő képviselővel, 6 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül 

egyhangúan elfogadta a napirendet a következők szerint:  

 

NAPIREND 

 

A helyi népszavazás kezdeményezéséről szóló önkormányzati rendelet megalkotása 
Előterjesztő: Polgármester 

 

NAPIREND TÁRGYALÁSA 

 

A helyi népszavazás kezdeményezéséről szóló önkormányzati rendelet megalkotása 

Előterjesztő: Polgármester 
 

Lukács László Polgármester a napirend előterjesztésére átadta a szót Turócziné Fazekas Magdolna 

Aljegyzőnek. 
 

Turócziné Fazekas Magdolna Aljegyző elmondta, hogy az előző nap az előterjesztést minden 

képviselőnek megküldték. A Borsod – Abaúj- Zemplén megyei Kormányhivatal szakmai segítségnyújtás 

keretében jelezte, hogy ezkenek a rendeleteknek a felülvizsgálatát ellenőrizni fogják. 2001. évi rendelete 
volt korábban az Önkormányzatnak, amit az eltelt időszakban nem vizsgáltunk felül. Ezt most szükséges 

megtenni, ugyanis július 20-ára határidős a jelentés a Kormányhivatal felé, ezért kellett összehívni a 

testületi ülést. Az előterjesztés tartalmazza, hogy a magasabb szintű jogszabály mindent szabályoz, a 
testületnek csak azt kell eldönteni, hogy 10 – 25 %-os kereten belül hány százalék kerüljön  
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Minősített többség 

Melléklet:  Rendelet-tervezet  

 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A megyei kormányhivatalok 2017. II. félévében átfogó vizsgálatot végeznek a helyi önkormányzatok 
helyi népszavazással és népi kezdeményezéssel összefüggő rendeleteinek tekintetében, kiemelt 
figyelemmel a népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a 
népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény (a továbbiakban: Ntv.) 92. §-ában foglalt 
felhatalmazó rendelkezésnek való megfelelésre. 
Az ellenőrzés célja annak vizsgálata, hogy a helyi népszavazás kezdeményezése tárgyú rendeletek 
összhangban állnak-e a magasabb szintű jogszabályi rendelkezésekkel, megalkotásuk során a helyi 
önkormányzatok nem terjeszkedtek-e túl a törvényben biztosított hatáskörükön, eleget tettek-e az 
önkormányzati rendelet kihirdetésére, közzétételére, a Nemzeti Jogszabálytár rendszerén történő 
feltöltésre vonatkozó jogszabályi előírásoknak.  
 
Az Ntv. 2014. január 18. napján történő hatálybalépésével egyidejűleg hatályon kívül helyezte a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény helyi népszavazásra és népi kezdeményezésre 
vonatkozó szabályait, illetve az országos népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 1998. évi III. 
törvényt.  
 
A helyi népszavazás és népi kezdeményezés részletes szabályaira vonatkozó önkormányzati 
rendeletalkotási felhatalmazás az Ötv. 50.§ (2) bekezdésének hatályvesztésével megszűnt, egyúttal a 
felhatalmazást az Ntv. 92.§-a a népszavazási kezdeményezéshez szükséges választópolgárok számának a 
Ntv-ben meghatározott törvényi korlátok közötti meghatározására szűkítette.  
A hatályon kívül helyezéssel a népi kezdeményezés jogintézménye megszűnt, helyébe az európai polgári 
kezdeményezés jogi kategória lépett.  
 



Az Ntv. 34.§-a rögzíti, hogy helyi népszavazást kezdeményezhet az önkormányzati rendeletben 
meghatározott számú választópolgár, ami nem lehet kevesebb a választópolgárok tíz százalékánál és 
nem lehet több a választópolgárok huszonöt százalékánál. A képviselő-testület köteles elrendelni a helyi 
népszavazást, ha azt az önkormányzat rendeltében meghatározott számú választópolgár 
kezdeményezte.  
Tekintettel arra, hogy a Ntv. részletesen meghatározza a helyi népszavazás rendjét, feltételeit, e tárgyban 
az önkormányzati rendelet nem szabályozhat.  
A Ntv. 92.§-a ad felhatalmazást arra, hogy a helyi önkormányzat képviselő-testülete rendeletben 
határozza meg a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számát.   
 
Dédestapolcsány Község Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2001. (IV.12.) rendelete szabályozza 
a helyi népszavazás és népi kezdeményezés feltételeit és eljárási rendjét.  
 
A jogszabály változások alapján javaslom a fenti rendelet hatályon kívül helyezését és a helyi 
népszavazás kezdeményezéséhez szükséges számú választópolgárok számáról szóló önkormányzati 
rendelet megalkotását.  
 
Dédestapolcsány, 2017. július 10. 
            Lukács László sk. 
               Polgármester   

 
 

Dédestapolcsány Község Önkormányzat Képviselő-testületének  
……./2017.(……) önkormányzati rendelete 

 a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról 
 

Dédestapolcsány Község Önkormányzat Képviselő-testülete a népszavazás kezdeményezéséről, az 
európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. 
törvény 92. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 
 
 

1.§ 
A Képviselő-testület elrendeli a helyi népszavazást, ha azt a település választópolgárai húsz százalékának 
megfelelő számú választópolgár kezdeményezte.  
 

2.§ 
(1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti Dédestapolcsány Község Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi népszavazás 
és népi kezdeményezés egyes feltételeiről és eljárási rendjéről szóló 6/2001. (IV.12.) rendelet.  
 
Lukács László                                                                                 Dr. Herczeg Tibor  
 Polgármester                                                          Jegyző 
                   Címzetes főjegyző 
 
Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2017. év ……….. hó …... napján kihirdetésre került. 
                                                                                                       Dr. Herczeg Tibor  
                                                                        Jegyző 
                    Címzetes főjegyző 
 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 
a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról szóló 

rendelet-tervezethez 
 
A tervezett jogszabály hatásai 
 
1) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az Ntv. részletesen szabályozza a helyi népszavazás szabályait. Ezt egészíti ki a helyi népszavazásról 
alkotott rendelet, amely a dédestapolcsányi választópolgárok 20 %-ban rögzíti a helyi népszavazás 
kezdeményezéséhez szükséges minimum létszámot.  
 

2) Környezeti és egészségi következményei: 
A rendelet megalkotásának közvetlen környezeti és egészségi következményei nincsenek. 
 

3) Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 
    A rendelet megalkotása az eredeti szabályozáshoz képest többlet adminisztratív terhet nem  
    keletkeztet. 
 
4) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A magasabb szintű jogszabállyal történő összhang megteremtése. A jogalkotás elmaradásának 
következménye a felettes szakmai szerv törvényességi felívása.  

 

5) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei: 

A rendelet megalkotása többlet személyi, szervezeti és tárgyi feltételt nem igényel, a feltételek 
rendelkezésre állnak. 

 

 
ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról szóló 
rendelet-tervezethez 

  
Az Ntv. részletesen szabályozza a helyi népszavazás eljárás rendjét, feltételeit és csak a helyi 
népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számának rendeleti meghatározására ad 
felhatalmazást. A rendeletben szereplő rendelkezésekkel – a törvényi szabályok kiegészítéseként – a 
Képviselő-testületnek rendelkezésére áll az a jogi feltételrendszer, amely szükséges egy helyi 
népszavazás elrendeléséhez.  
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 

1 §-hoz 
 
A javaslat meghatározza a helyi népszavazáshoz szükséges választópolgárok számát. 

 
2.§-hoz 

 
Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 


